



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PRESENCIAL**

**Nº 17/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**Nº 075/2024**

Item	4267 Código	MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA CNPJ: 30.411.281/0001-36 R VEREADOR MAURICE RICARDO LONGUINHO, S/N LOTE 12 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 99909-3221 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	128.000.055	PLACA EM CONCRETO ARMADO PARA MURO PRÉ MOLDADO COM APROXIMADAMENTE 193 CM X 0,49 CM X 3CM PLACA EM CONCRETO ARMADO PARA MURO PRÉ MOLDADO COM APROXIMADAMENTE 193 CM X 0,49 CM X 3CM ( tela Q138 e concreto FCK 25 MPA) com consonância com as normas da ABNT Marca: DORIG	UN	1000	119,00	119.000,00
4	128.000.050	BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO COM ENCOSTO BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO COM ENCOSTO para areas externas e públicas, contendo três partes ( assento com encosto e 2 pés separados), medidas de 1,5x0,45x0,45. Marca: TORRES	UN	30	676,00	20.280,00
5	128.000.056	PISO CIMENTÍCIO MODELO COPACABANA NAS MEDIDAS 20X20 CM DE 0,40M², NAS CORES PRETO E BRANCO. PISO CIMENTÍCIO MODELO COPACABANA NAS MEDIDAS 20X20 CM DE 0,40M², NAS CORES PRETO E BRANCO. Marca: NSF	UN	1000	5,45	5.450,00
12	019.003.869	MOURÃO EM CONCRETO ARMADO PARA ALAMBRADO COM PONTA VIRADA Mourão em concreto armado para alambrado com ponta virada com dimensões de h = 2,40m (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA) e com ponta de h = 0,50m, 10x10 cm em consonância com as normas da ABNT Marca: DINO	UN	500	68,99	34.495,00
13	019.003.870	MOURÃO EM CONCRETO ARMADO RETO Mourão em concreto armado reto com dimensões de h = 2,40m, 10x10 cm (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA), em consonância com as normas da ABNT Marca: DINO	UN	500	66,00	33.000,00
19	128.000.035	LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas), unidirecional, sobrecarga de 350 kg/m2, vão até 5,00 m Marca: DINO	M2	100	75,00	7.500,00
20	128.000.036	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 250 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTAS + VIGOTAS), UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 250 KG/M2, VÃO ATÉ 5,00 M Marca: DINO	M2	100	69,90	6.990,00
		Total do Proponente				226.715,00
Item	6667 Código	POUSO BLOCO LTDA CNPJ: 10.411.344/0001-47 AV PINTO COBRA, 850 ***** - FATIMA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-001 Telefone: (35) 3422-2832 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	128.000.038	PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA Piso em concreto modelo intertravado de 16 faces, espessura 8cm, FCK 35mpa Marca: POUSO BLOCO LTDA	M2	45000	65,00	2.925.000,00
		Total do Proponente				2.925.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	9890 Código	LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATO CNPJ: 48.983.401/0001-35 ROD BR 491 KM 221, 570 ***** - INDUSTRIAL, ELOI MENDES - MG, CEP: 37110-000 Telefone: (35) 3264-1613 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	128.000.023	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,30X1M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,30x1m Marca: CRABI	UN	50	41,00	2.050,00
16	128.000.024	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,40X1 M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,40x1 m Marca: CRABI	UN	50	53,00	2.650,00
17	128.000.025	CALHA DE CONCRETO (TIPO MEIA LUA) 0,60X1 M Calha de concreto (tipo meia lua) 0,60x1 m Marca: CRABI	UN	50	81,00	4.050,00
18	128.000.026	GUIA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - MEIO FIO 100 X 30 X 10 CM Guia de concreto pré-moldado - meio fio 100 x 30 x 10 cm Marca: CRABI	UN	7000	28,50	199.500,00
22	128.000.063	PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 6CM - COLORIDO (VERMELHO/AMARELO/PRETO). PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA . Piso em concreto modelo intertravado de 16 faces, espessura 6cm, FCK 35mpa, COLORIDO (VERMELHO/AMARELO/PRETO). Marca: CRABI	M2	1000	73,00	73.000,00
23	128.000.039	PISO EM CONCRETO MODELO INTERTRAVADO DE 16 FACES, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA Piso em concreto modelo intertravado de 16 faces, espessura 6cm, FCK 35mpa Marca: CRABI	M2	1000	67,00	67.000,00
		Total do Proponente				348.250,00